

زمان انتشار	اثر منتشر شده	مسئله اصلی	گام‌ها	محورها	مراحل
۱۳۸۶	جان رالز: از نظریه عدالت تا لیبرالیسم سیاسی	نقد فلسفی کلامی عدالت جان رالز و طرح بحث عدالت در متن مباحث فلسفه سیاسی و مجادلات کلام جدید	اول	عدالت	بازخوانی منتقدانه تجدد
۱۳۸۸	نقد و بررسی نظریه‌های عدالت	نقد نظریه‌های عدالت و ترسیم خطوط کلی عدالت پژوهی	دوم		
۱۳۹۸	مطهری و عدالت	بازخوانی امکان‌های سنت اسلامی معاصر در زمینه عدالت	سوم	عدالت اجتماعی	بازخوانی هم‌دلانه سنت
آغاز از ۱۳۹۹	برگزاری درس‌گفتارهای فقه عدالت				
۱۴۰۱	بازاندیشی عدالت اجتماعی؛ چپستی، چپایی، قلمرو	بازاندیشی درباره چپستی و چپایی عدالت	چهارم		بازاندیشی برای تولید نظریه
-	منتشر نشده	بازاندیشی درباره چگونگی عدالت	پنجم		

گام‌های اصلی در برنامه پژوهشی احمد واعظی در زمینه عدالت

بدین ترتیب واعظی توانسته به رغم یک دهه توغل در دل مشغولی‌های هرمنوتیکی و تصدی مناصب مدیریتی، برای خود چشمه‌های یک پروژه فکری در باب عدالت را ایجاد کند. پروژه‌ای پنج مرحله‌ای، که او اکنون با اثر قابل توجهش، «بازاندیشی در عدالت اجتماعی، چپستی، چپایی، قلمرو»، در گام چهارم آن قرار دارد.

کتاب بازاندیشی عدالت اجتماعی و نسبت آن با عاملیت عدالت خواه

اکنون و بر اساس بررسی پروژه فکری استاد احمد واعظی درباره عدالت، می‌توانیم بیش از پیش به متن کتاب اخیر او نزدیک شویم و بپرسیم: پروژه عدالت احمد واعظی چه آورده و امکانش برای جامعه و وضعیت کنونی ما، جهت جبران تأخر در عدالت دارد؟ اگرچه این پرسش در کلیت خود اهمیت دارد و موضوع بحث ماست، در ادامه بیشتر بر کنشگری عدالت خواهانه تمرکز می‌کنیم و می‌پرسیم احمد واعظی در کتاب بازاندیشی عدالت و در پروژه عدالت خود چه می‌گوید و

این گفته‌های او چه نسبتی با پروژه عدالت خواهی و کنشگری یا عاملیت عدالت خواه دارد؟

ابتدا باید بدانیم غرض از نگاشتن بازاندیشی عدالت اجتماعی، همچنان اجتماعی نیست. واعظی بر موضعی به نسبت فیلسوفانه، بر انتزاع از جزئیات واقعیت و بر تعلق خاطر خود به فلسفه سیاسی تأکید دارد. متغیرهای اجتماعی همچون دشواری‌های وضعیت عدالت یا تأسیس یک پایگاه نظری و رشته آموزشی و پژوهشی برای پاسخ به پرسش‌های عدالت اجتماعی نیست که پروژه عدالت واعظی را وارد گام چهارم کرده و به عدالت اجتماعی متوجه ساخته است. باین همه قرار گرفتن عدالت اجتماعی در نقطه کانونی برنامه پژوهشی واعظی یکی از مهم‌ترین نقاطی است که کنشگر عدالت خواهی می‌تواند بر اساس آن امیدوارانه به این کتاب نگاه کند. به طور کلی پژوهش احمد واعظی درباره بازاندیشی عدالت اجتماعی از دو جهت می‌تواند با کنشگر اجتماعی حوزه عدالت ارتباط برقرار کند و برای او نقطه امیدواری باشد، هر چند با مراجعه به کتاب درمی‌یابیم که فقط یکی از این امیدها محقق شده است: یکی «بازاندیشی» و دیگری «عدالت اجتماعی». ابتدا از امید به دست آمده